CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
H. CAMARA DE DIPUTADOS

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

414,968,083
2,342,331

4

0
20,112,891
0

0

437,423,309

0

0
2,130,009,418
769,541,466
12,750,835
-1,211,416,184
843,000

0

0

1,701,728,535

2,139,151,844

2014

410,547,713
8,620,777
2,661,556

0
17,222,429
0
0

439,052,475

0

0
2,126,727,884
707,264,498
9,204,395
-1,109,632,364
843,000

0

0

1,734,407,413

2,173,459,888

CONCEPTO 2015
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 312,483,373
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 103,170,986
Total de Pasivos Circulantes 415,654,359
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes [
Total del Pasivo 415,654,359
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,477,849
Aportaciones 2,537,051
Donaciones de Capital 1,940,798
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,719,019,636
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -27,648,117
Resultados de Ejercicios Anteriores 372,790,329
Revallos 1,373,877,424
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Pablica/ Patrimonio 1,723,497,485
Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 2,139,151,844

2014

423,922,148
0

o O O O

0
11,976,073

435,898,221

o O O O O

o

435,898,221

4,187,623

2,246,825
1,940,798

0
1,733,374,044
-20,843,235
380,339,855
1,373,877,424
0

0

0

0
0

1,737,561,667

2,173,459,888

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C. Marco Antonio Reséndiz Martinez

Director de Contabilidad

Elabord: C.P. Ménica Carrefio Vazquez
Subdirectora de Contabilidad y Cuenta Publica

H. CAMARA DE DIPUTADOS

Paginaldel



