## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

H. CÁMARA DE DIPUTADOS

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	414,968,083	410,547,713	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	312,483,373	423,922,148
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,342,331	8,620,777	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4	2,661,556	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	20,112,891	17,222,429	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	437,423,309	439,052,475	Otros Pasivos a Corto Plazo	103,170,986	11,976,073
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	415,654,359	435,898,221
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,130,009,418	2,126,727,884	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	769,541,466	707,264,498	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	12,750,835	9,204,395	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,211,416,184	-1,109,632,364	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	843,000	843,000	a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	٥
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	1,701,728,535	1,734,407,413	Total del Pasivo	415,654,359	435,898,221
Total del Activo	2,139,151,844	2,173,459,888	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,137,131,044	2,173,437,000	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,477,849	4,187,623
			Aportaciones	2,537,051	2,246,825
			Donaciones de Capital	1,940,798	1,940,798
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,719,019,636	1,733,374,044
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-27,648,117	-20,843,235
			Resultados de Ejercicios Anteriores	372,790,329	380,339,855
			Revalúos	1,373,877,424	1,373,877,424
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	o
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,723,497,485	1,737,561,667
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,139,151,844	2,173,459,888

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. Marco Antonio Reséndiz Martínez Director de Contabilidad Elaboró: C.P. Mónica Carreño Vázquez Subdirectora de Contabilidad y Cuenta Pública